Se incluyen los montos expedidos en pesos de cada uno de los conceptos de participaciones federales que se 
entregaron a cada municipio. 

SEGUNDO. El total de recursos entregados de participaciones federales provisionales ministradas a los 
municipios del Estado de Hidalgo, asciende a la cantidad de $3,827,409,231.00 (tres mil ochocientos veintisiete 
millones, cuatrocientos nueve mil, doscientos treinta y un pesos 00/100 M.N.). 

TERCERO. El total de recursos entregados de participaciones federales definitivas ministradas a los municipios 
del Estado de Hidalgo, asciende a la cantidad de $3,816,678,752.00 (tres mil ochocientos dieciséis millones, 
seiscientos setenta y ocho mil, setecientos cincuenta y dos pesos 00/100 M.N.). 

CUARTO. Fórmulas y variables utilizadas en el ajuste realizado al término del ejercicio fiscal 2020: 

FÓRMULAS: 

 Fondo General de Participaciones: 

FGPi,2020 = FGP i,2007 + ∆FGP 2020 (Z i,2020) 

 Fondo de Fomento Municipal: